



**Intendencia  
de Rivera**

//vera, 25 de setiembre de 2019

**Resolución N.º 3910/19 (bis)**

**VISTO:** La apertura de ofertas presentadas en el “**Llamado a Licitación Abreviada 30/19 para la ejecución de una plaza lineal en barrio La Estiba en la ciudad de Rivera**”.-

**RESULTANDO:** **I)** Que se presentaron cuatro ofertas (empresas Pórtico Pronaos SRL, Montelecno SA; Olecor Sa, Flores y Martinez SRL).

**II)** Que analizadas las ofertas, cumplen con los requisitos formales del llamado.

**III)** Luego del estudio de éstas conforme lo dispone el Pliego de Condiciones y el cumplimiento de los requerimientos del mismo, se aplican los criterios de evaluación y por informe de la Comisión Asesora de Adjudicaciones que luce en Acta de fecha 24 de setiembre de 2019, se sugiere la adjudicación del presente llamado a la Empresa Flores y Martinez SRL.

**III)** Que debido probablemente a redondeos en precios unitarios ofertados, el cuadro de metrajes lleva a diferencias con el monto total ofertado por ende se realizan las correcciones correspondientes.

**CONSIDERANDO:** Que la oferta cumple con los requisitos formales exigidos en el Pliego de Condiciones Particulares, por lo que corresponde disponer la adjudicación respectiva, compartiendo en un todo la evaluación realizada por la Comisión Asesora de Adjudicaciones;

**ATENTO:** A lo expuesto y a las facultades que le otorga la Constitución de la República;

**EL INTENDENTE DE RIVERA**

**R E S U E L V E**

1º) **ADJUDICASE** la **Licitación ABREVIADA N° 30/19** para la “**Ejecución de una plaza lineal en barrio La Estiba en la ciudad de Rivera**” a la empresa **FLORES & MARTINEZ SRL**, por el monto total de \$ **7.603.400**

(pesos uruguayos siete millones seiscientos tres mil cuatrocientos) IVA y

Leyes Sociales incluidas y de acuerdo al siguiente detalle:

	RUBRO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO \$	PRECIO TOTAL
<b>1</b>	<b>IMPLANTACIÓN</b>				
1.1	Cartel de obra	un	1	8.633	8.633
1.2	Construcciones provisionales (obrador)	gl	1	46.629	46.629
1.3	Instalaciones provisionales de agua y luz	gl	1	105.852	105.852
<b>ST 1</b>	<b>SUB TOTAL IMPLANTACION</b>				<b>161.114</b>
<b>2</b>	<b>MOVIMIENTOS DE SUELO Y CONTRAPISOS</b>				
2.1	Preparación y nivelación	m <sup>3</sup>	1.500	355	532.500
2.2	Contrapisos para pisos con tránsito peatonal	m <sup>2</sup>	2.420	132	319.440
<b>ST 2</b>	<b>SUB TOTAL MOVIMIENTOS DE SUELO Y CONTRAPISOS</b>				<b>851.940</b>
<b>3</b>	<b>PAVIMENTOS</b>				
3.1	Veredas de hormigón rayado c/junta c/3m	m <sup>2</sup>	1.316	578	760.648
3.2	Rampas esquinas (tipo 01)	un	6	2.618	15.708
3.3	Rampas (tipo 02)	un	10	2.618	26.180
3.4	Cordones de hormigón (ancho 15cm)	ml	780	167	130.260
3.5	Faja de hormigón	m <sup>2</sup>	242	947	229.174
3.6	Pavimento de adoquines rectangulares (son 100m <sup>2</sup> rojos, 100m <sup>2</sup> negros y 450m <sup>2</sup> grises)	m <sup>2</sup>	650	1.084	704.600
3.7	Piso de cemento lustrado	m <sup>2</sup>	212	972	206.064
3.8	Reparación cancha existente	m <sup>2</sup>	420	450	189.000
<b>ST 3</b>	<b>SUB TOTAL PAVIMENTOS</b>				<b>2.261.634</b>
<b>4</b>	<b>MOBILIARIO URBANO</b>				
4.1	Bancos de hormigón tipo 01	un	5	27.945	139.725
4.2	Bancos de hormigón tipo 02	un	18	2.657	47.826
4.3	Bancos de hormigón tipo 03	un	53	909	48.177
4.4	Baldosones de hormigón (asientos bancos tipo 01 y 02)	un	88	367	32.296
4.5	Respaldo bancos (caño galvanizado Ø3 1/2" de l:50cm)	un	5	8.671	43.355
4.6	Bolardos de hormigón	un	45	1.573	70.785
4.7	Barandas de metal desplegado	m <sup>2</sup>	62	4.359	270.258
4.8	Mesas de ping-pong	m <sup>3</sup>	2	37.133	74.266
4.9	Hamacas (batería de 4 hamacas)	un	1	74.368	74.368
4.10	Subibajas	un	2	25.429	50.858
4.11	Equipamiento cancha (arco y tablero)	gl	1	34.048	34.048
4.12	Equipamientos saludables (retirar y colocarlos en nuevo emplazamiento)	un	8	2.125	17.000
<b>ST 4</b>	<b>SUB TOTAL MOBILIARIO URBANO</b>				<b>902.962</b>
<b>5</b>	<b>PAISAJISMO</b>				
5.1	Césped colocado	m <sup>2</sup>	2.521	85	214.285
5.2	Arboles	un	80	718	57.440
5.3	Plantas ornamentales (tipo formios)	un	80	378	30.240
<b>ST 5</b>	<b>SUB TOTAL PAISAJISMO</b>				<b>301.965</b>
<b>6</b>	<b>ILUMINACIÓN</b>				
6.1	Luminaria tipo 01 (globos) – columnas 4,5m	un	70	4.350	304.500
6.2	Luminaria tipo 02 (brazo) – columnas 7,5m	un	51	13.652	696.252
<b>ST 6</b>	<b>SUB TOTAL ILUMINACIÓN</b>				<b>1.000.752</b>
	<b>SUBTOTAL (ST 1 + ST 2 + ... + ST 6)</b>				<b>5.480.367</b>
	<b>IVA (22% DEL SUBTOTAL)</b>				<b>1.205.681</b>
	<b>LEYES SOCIALES (71,8% MONTO IMPONIBLE)</b>				<b>917.352</b>
	<b>TOTAL (ST + IVA + LLSS)</b>				<b>7.603.400</b>

**2º)** Pase a intervención del Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de la República;

**3º)** Cumplido, notifíquese por la Unidad de Licitaciones, y una vez firme otórguese el Contrato correspondiente, el cual deberá ser suscrito una vez que se reciba por la Unidad la comunicación para el mismo y con las garantías de depositadas, bajo apercibimiento de la aplicación de las sanciones correspondientes a la Empresa adjudicataria.